REQUERIMENTO Nº 038/2017

Súmula:

Requer envio ao Executivo Municipal de Dois Vizinhos solicitando

informações sobre o repasse dos valores do Governo Federal

destinados à construção e instalação da UPA no município.

Senhor Presidente

Mesa Diretora da Câmara de Vereadores

        No uso de suas atribuições legais, requer envio de expediente ao

executivo solicitando informações sobre o repasse dos valores do Governo Federal

destinados à construção e instalação da UPA no município, mais especificamente:

a) Quais foram os valores recebidos e em quantas parcelas foram repassados

os valores para construção da UPA, bem como que sejam anexadas cópias dos

comprovantes de recebimento contendo a data dos repasses.

b) Qual a previsão para a abertura da UPA.

JUSTIFICATIVA

As informações são pertinentes para atender o trabalho e função do

vereador que subscreve.

                              Plenário da Câmara de Vereadores, em 07 de julho

 de 2017.

Deolino Benini Júnior

Vereador  proponente